[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.08.2020                                             ( 41                            х.Керчик-Савров
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Керчикского сельского

поселения от 19.12.2019 № 59 «Об
утверждении плана реализации
муниципальной программы Керчикского

сельского поселения Октябрьского района

«Развитие культуры» на 2020 год»

            В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 03.08.2018 г. № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Керчикского сельского поселения от 19.12.2019 № 59 и утвердить план реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2020 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Керчикского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству С.А.Куликовскую.
	Глава  Администрации

Керчикского  сельского поселения
	                    О.И.Аниканова

Приложение к распоряжению
Администрации Керчикского
сельского поселения
от 05.08.2020 г. № 41
План реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры»
на 2020 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	4827,5
	0,0
	0,0
	4827,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
 Обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения
	Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия;

повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
	весь период
	4827,5
	0,0
	0,0
	4827,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Субсидия на софинансирование повышения заработной платы муниципальных учреждений культуры
	Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	создание усло​вий для развития сферы культуры
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	создание усло​вий для развития сферы культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
Охрана и сохранение памятников расположенных на территории Керчикского сельского поселения
	Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	Создание условий для сохранения и восстановления культурного и исторического наследия в поселении
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие

Принятие постановлений Администрации Керчикского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждениями культуры»

	Заместитель Главы Администрации Керчикского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству С.А.Куликовская
Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	Утверждение порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры; утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры
	31.12.2020
	4827,5
	0,0
	0,0
	4827,5
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы Администрации Керчикского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству С.А.Куликовская
Директор

МУК «Керчикский СДК» Алпатьева Н.К.
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.
	весь период
	4827,5
	0,0
	0,0
	4827,5
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе

Н.И.Банникова